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P R O T O K Ó Ł  NR XVIII/20 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 09 marca 2020 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli goście /listy obecności stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił radnych  

o zalogowanie się do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem 

obecności i ustaleniem kworum oraz powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz 

Dobiegniewa, Panią Grażynę Gradowską, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy oraz Pana 

Huberta Kowalskiego Samodzielne Stanowisko pionu ochrony, spraw obronnych, obrony 

cywilnej i zarzadzania kryzysowego. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji i wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad Stanowiska RM w sprawie zmiany 

zapisów w projekcie Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. 

„małych ZIT-ów i RLKS” 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie. 

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2020 rok.  
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b) Stanowisko RM w sprawie zmiany zapisów w projekcie Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. „małych ZIT-ów i RLKS” 

5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

6. Komunikaty. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.3.  

 Bartosz Jabłoński radny – wnioskował w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

o wsparcie dla rodzin i o honorowanie Karty Dużej Rodziny w Gminie Dobiegniew. 

 Jolanta Kadler radna – wnioskowała o wsparcie małych rodzin i wprowadzenie również 

dla tych osób karty.   

 

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany w budżecie dotyczą 

zabezpieczenia środków na istotne projekty SENIOR + na terenie Gminy Dobiegniew 

oraz Sołectwa Chomętowo. Środki są zabezpieczone po stronie dochodów z refundacji 

środków projektowych dotyczących strefy rekreacji i przestrzeni wspólnej rekreacji  

ul. Poznańska 113.000zł oraz zwiększamy po stronie dochodów o 239.000zł środki, 

które są związane z tym projektem. Zabezpieczamy 13.000zł na bieżące wydatki OPS 

również jest to związane z projektem Senior+. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – również wyjaśniła zmiany w budżecie dotyczące 

dotacji Senior +, gdzie gmina składała 3 wnioski: na funkcjonowanie Klubu Seniora  

w Ługach – otrzymana kwota dofinansowania to 14.232zł, na Klub Seniora  

w Chomętowie otrzymane dofinansowanie w kwocie 120.000zł i Dzienny Dom 

Pobytu dla Seniora otrzymane dofinansowanie w kwocie 239.560zł. Pani Burmistrz 

poinformowała również, że Gmina Dobiegniew otrzymała wsparcie od Wojewody 

Lubuskiego na funkcjonowanie Żłobka Miejskiego w kwocie ponad 24.000zł rocznie.  

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XVIII/122/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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a) Stanowisko RM w sprawie zmiany zapisów w projekcie Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. „małych ZIT-ów i RLKS” 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał, co oznaczają skróty ZIT i RLKS. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że ZIT tj. Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne i są 2 ZITy: gorzowski + 5 gmin otaczających i taki sam jest zielonogórski + 

5 gmin, które go otaczają. Istnieją jeszcze w naszym województwie Miejskie Obszary 

Funkcjonalne na przykładzie Świebodzina i Międzyrzecza. Istnieją i funkcjonują Rybackie 

Lokalne Grupy Działania „Pojezierze Dobiegniewskie” i Lokalna Grupa Działania  

ze Świebodzina. Obecnie trwają konsultacje nad Strategią Rozwoju Województwa 

Lubuskiego. My, jako północna część województwa lubuskiego na czele z Panem 

Prezydentem Wójcickim przygotowaliśmy nasze stanowisko rozwiązań 

ponadregionalnych, jako Gmina Dobiegniew też wysłaliśmy nasze spostrzeżenia, jeżeli 

chodzi o Strategię Województwa Lubuskiego, ale też wspólnie z włodarzami Drezdenka, 

Starego Kurowa, Zwierzyna i Pana Starosty stworzyliśmy swoje uwagi do strategii i mamy 

propozycję aby utworzyć mały ZIT albo utworzyć na zasadzie RLKS - Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność tak działający jak nasza Grupa Rybacka działa w kujawsko-

pomorskim i przeznacza dofinansowanie na małe projekty. Chcemy na północy 

wypracowywać środki, które będziemy przeznaczać na takie cele, które są nam potrzebne  

i o tych środkach decydować. W tym stanowisku opisaliśmy też nasz projekt rewitalizacji 

Dobiegniewa, ale w Strategii Pani Marszałek, jako Gmina Dobiegniew jesteśmy wpisani, 

jako obszary zagrożone trwałą marginalizacją i te obszary bezpośrednio będą mogły 

korzystać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Niestety ten program zostaje 

wygaszony, takiego programu w nowej perspektywie ma nie być. Będą dedykowane dla 

takich gmin w całej Polsce środki krajowe, ale na jakich zasadach też jeszcze tego nie 

wiemy, więc się zjednoczyliśmy jako 5 samorządów naszych lokalnych i wypracowaliśmy 

nasze stanowisko, które będzie wysłane do Sejmik Województwa Lubuskiego, do Zarządu 

Województwa Lubuskiego, do Wojewody Lubuskiego i Parlamentarzystów Województwa 

Lubuskiego, aby lobbowali pod naszym projektem. Łączy nasz wszystkich oczywiście 

krajobraz przyrodniczy Natura 2000, przez nasze gminy przebiegają też drogi 

wojewódzkie, chcemy się rozwijać pod kątem przyrodniczym, ale też korzystać z dotacji, 

które będą dbały o niską emisję czy ochronę środowiska. To jest wstępne stanowisko, 

które opracowała Pani Sekretarz i dotyczy naszej Gminy Dobiegniew. Kolejne konsultacje 

Pani Marszałek zaplanowała na miesiąc maj, gdzie mamy się spotkać i sprawdzić czy 

nasze sugestie zostały zapisane, a jak będą zapisane to, w jakim obszarze. Jeżeli nie będzie 
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zapisów w strategii to nie będzie dedykowanych na to środków. Doskonale wiemy,  

że jeżeli chodzi o nasz budżet to koniecznie musimy mieć dofinansowanie zewnętrzne 

żeby zrealizować zadania inwestycyjne, dlatego dzisiaj to stanowisko.   

 

Rada stanowisko podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Stanowisko zostało zarejestrowane pod pozycją XVIII/123/20 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.6.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o Kartę Dużej Rodziny 

i o wsparcie osób samotnych musimy się nad tą sprawą wspólnie pochylić i poprosiła,  

aby być w konsultacji z Panią Sekretarz.   

 

Ad.7.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała o sytuacji dotyczącej epidemii 

Koronawirusa informując o odwołaniu wszelkich imprez gminnych zaznaczając,  

że zdrowie mieszkańców jest dla Burmistrza Dobiegniewa najważniejsza.   

 Hubert Kowalski UM – przedstawił najważniejsze informacje dotyczące Koronawirusa, 

które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że Biurze Rady jest  

protokół pokontrolny z Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wpłynęła informacja  

z Drawieńskiego Parku Narodowego w sprawie wytypowania przedstawiciela gminy do 

Rady Naukowej DPN, gdzie ja byłem przedstawicielem. Kończy się kadencja Rady 

Naukowej i jeśli ktoś chce startować do tej Rady Naukowej to należy złożyć swoją 

kandydaturę, a jeśli chcecie żebym dalej reprezentował gminę to musicie wyrazić na to 

zgodę. Jeżeli będzie ktoś nowy to musimy podjąć taką uchwałę, a jeśli ja pozostanę dalej 

członkiem Rady Naukowej to tylko w formie zgłoszenia.  

Radni przegłosowali kandydaturę Pana Marka Kowalczyka do Rady Naukowej 

Drawieńskiego Parku Narodowego: za było 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymał się 

1 radny (Marek Kowalczyk).    
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Ad.8. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVIII 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


